
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）
履行期間（至）
変更前の契約金額 17,963,000 円（税込み）
変更金額 2,475,000 円（税込み）
変更後の契約金額 20,438,000 円（税込み）

変更理由

１．大規模地震発生時の防災対策
 調整の結果、直下型地震によるリスクが高い大町・松川地区を検
討対象に追加する。
 検討の結果、南海トラフ臨時情報、避難所になった場合の対応等
の新たな課題への対応のため、防災対策マニュアルの改定案作成を
追加する。
２．大型哺乳類調査
 クマの捕獲がなかったため、捕獲個体檻出し及び放獣作業を減工
する。
 クマの出没状況を踏まえ、来園者の安全確保のため、園内におけ
るクマの有無の確認を目的としたパトロール（ベアドッグ調査）を
追加する。
３．クマ対策マニュアルの改訂検討
 今年度、例年と異なるクマの出没傾向等があり、県のマニュアル
が改定されたことなどを踏まえ、既存のクマ対策マニュアルの改訂
検討を追加する。
４．履行期間
 履行期間は、上記増工及びクマ出没警戒期間後も公園周辺でクマ
出没が継続しており、来園者の安全確保のための調査継続が必要と
なっていることから、７０日間延伸し、令和７年６月１９日から令
和８年２月２７日までとする。

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和7年12月15日

サンコーコンサルタント株式会社

東京都江東区亀戸一丁目８番９号

R６あづみの公園防災対策及び大型哺乳類調査検討業務

国営アルプスあづみの公園及びその周辺

土木関係建設コンサルタント業務

本業務は、大規模地震等発生時の来園者の安全確保を目的とした防
災対策上の課題を抽出し必要となる対策を検討し、防災対策立案の
ための基礎資料とする。また、安全管理の一環として、公園周辺に
生息する大型哺乳類（クマ）について、園内への侵入状況を監視、
調査結果のとりまとめ、及び監視体制以外の安全対策を検討する。
１．大規模地震発生時の防災対策 増工
２．大型哺乳類調査 増工
３．クマ対策マニュアルの改訂検討 増工

令和7年6月19日

令和8年2月27日


